1
Программируемые логические контроллеры серии ПЛК
и дополнительное оборудование для ПЛК
Руководство по эксплуатации. Паспорт
+
–
ESC
OK

параметров;
•  бесплатное программное обеспечение.
2. Структура условного обозначения
2.1. Структура условного обозначения:
ПЛК12А230
ПЛК – программируемый логический контроллер
12 – количество входов/выходов (8 входов, 4 выхода)
А – напряжение питания переменным током АС 110–240 В, 50 Гц
D – напряжение питания постоянным током DC 12–24 B
230 или 024 – максимальное рабочее напряжение
SQ0750-0001
SQ0750-0002
SQ0750-0007
SQ0750-0008
SQ0750-0009
tdme.ru
2
3. Основные характеристики
3.1. Основные технические характеристики ПЛК приведены в таблице 1.
Таблица 1. Основные технические характеристики ПЛК
Наименование параметра Значение
Модель ПЛК12А240 ПЛК12D024 ПЛК24D024
Напряжение питания, В АС 110-230 DC 12-24 DC 12-24
Время работы независимого таймера
реального времени, ч 160
Потребляемая мощность, Вт 5
Количество входов 8 14
Состояние при «0», В <40 AC <6,5 DC
Входной ток, mA <0,24 <0,08
Состояние при «1», В ≥85 AC ≥7,5 DC
Входной ток, mA 0,24 0,15
Аналоговые входы нет 8 (I0 - I7) 14 (I0 - ID)
Дискретные входы 8 (I0 - I7) 14 (I0 - ID)
Аналоговые входы 0 - 20 mA  нет 2 (IA0-IA1)
Высокоскоростные входы
нет
4 (I4-I7) частотойот 1до 5 кГц
Входное напряжение DC, В
0–24 (дискретный вход)
0–10 (аналоговый вход)
Задержка от «1» до «0» по умолчанию, мс 50
Диапазон изменения задержки при
переходе от «1» к «0», мс 50
Аналоговый вход, B нет 0~5/10
Протокол передачи данных modbus RTU
Скорость передачи информации, Бод 9600
Количество релейных выходов 4 (Q0-Q4) 6 (Q2-Q7)
Количество аналоговых выходов нет 2 (Q0-Q1)
Диапазон выходных аналоговых зна-
чений нет 4 - 20 mA
0 - 10 В
Тип выходов релейные, нормально разомкнутые
Напряжение нагрузки, B
АС 0–230
DC 0–24
Ток резистивной нагрузки, А 10
Ток индуктивной нагрузки, А 2